
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 мая 2015 года №  590-  пп
г. Ставрополь

Об организации и проведении государственными образовательными 
организациями, находящимися в ведомственном подчинении министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края и 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, государственной 
итоговой аттестации выпускников, завершающей освоение имеющих 
государственную аккредитацию программ подготовки специалистов 
среднего звена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее -  Порядок 
проведения государственной итоговой аттестации), в целях определения 
соответствия результатов освоения обучающимися программ подготовки 
специалистов среднего звена требованиям федеральных государственных 
образовательных стандартов и в связи с окончанием сроков обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным образовательным организациям, находящимся в 
ведомственном подчинении министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края и осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования (далее -  образовательные организации), в период с 16 по 
30 июня 2015 года провести государственную итоговую аттестацию 
выпускников, завершающую освоение программ подготовки специалистов 
среднего звена, с последующей выдачей диплома о среднем 
профессиональном образовании.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию 

выпускников в строгом соответствии с требованиями Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации.



2
2.2. Оказать содействие выпускникам образовательных организаций в 

трудоустройстве по освоенным специальностям среднего профессионального 
образования.

2.3. Представить в отдел профессионального образования министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края на электронном и 
бумажном носителях:

в срок до 30 мая 2015 г. -  графики проведения государственной 
итоговой аттестации (приложение № 1);

в срок до 15 июля 2015 г. -  отчет по результатам государственной 
итоговой аттестации и трудоустройству выпускников (приложения №№ 2-3).

2.4. Информацию о ходе мониторинга трудоустройства выпускников 
размещать в системе автоматизированного мониторинга образовательных 
организаций на сайте natk.org в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ежеквартально по состоянию на 1-е число месяца, 
следующего за отчётным кварталом.

3. Отделу профессионального образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Малик О.А.):

3.1. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением 
государственной итоговой аттестации и трудоустройством выпускников.

3.2. В срок до 05 августа 2015 г. подготовить сводную аналитическую 
информацию по результатам государственной итоговой аттестации и 
трудоустройства выпускников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова



Приложение № 1
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
ОТ «  /eL »  _ 2 0  / Г  г . №

ГРАФИК
проведения государственной итоговой аттестации в

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Шифр
специальности Наименование специальности Дата

проведения

Форма проведения государственной итоговой 
аттестации (выпускная квалификационная 

работа, государственный экзамен)

Ф.И.О. председателя и членов 
государственной экзаменационной 

комиссии с указанием места 
работы и должности

Директор



Приложение № 2
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « _ /£  » 20 /5^ г. № S ~ S O - h* .

Результаты
государственной итоговой аттестации выпускников, завершающей освоение 

образовательных программ среднего профессионального образования

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Шифр
специально­

сти
Наименование специальности

Численность обучающихся Получили разряд (класс, категорию) Выданы

всего
обучалось

допущено к 
аттестации

прошли
аттестацию

установлен­
ный

выше
установлен­

ного

ниже
установ­
ленного

диплом
справка

об
обучении

Шифр и наименование укрупненной группы специальностей среднего профессионального образования*

Всего по укрупненной группе специ­
альностей

ИТОГО по специальностям среднего профессионального 
образования

Директор

Примечание: * Шифр и наименование указывается отдельно по каждой укрупненной группе, по которой проводилась
государственная итоговая аттестация



Приложение № 3
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « /,& » 20 / £ *г. №

Итоги
распределения выпускников очной формы обучения

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Шифр
специаль­

ности
Наименование специальности

Общая численность выпускников (чел.)

Всего

в том числе:
заоч­
ной

фор­
мы

обуче
ния

оч­
ной

фор­
мы

обуче
ния

из численности выпускников очной формы обучения

трудоустроены продолжили
обучение

призваны 
в ряды ВС РФ не трудоустроены

чел. % чел. % чел. % чел. %

Шифр и наименование укрупненной группы специальностей среднего профессионального образования*

Всего по укрупненной группе специальностей
ИТОГО по специальностям среднего профессионального образования

Директор

Примечание: * Шифр и наименование указывается отдельно по каждой укрупненной группе, по которой проводилась
государственная итоговая аттестация


